证券代码：301273            证券简称：瑞晨环保          公告编号：2025-021

上海瑞晨环保科技股份有限公司

关于公司与特定对象签署《附条件生效的股份认购合同》的公告

上海瑞晨环保科技股份有限公司（以下简称“瑞晨环保”或“公司”）于2025

年5月9日分别召开第三届董事会第六次会议、第三届监事会第六次会议，审议通过

了《关于公司与特定对象签署<附条件生效的股份认购合同>的议案》，同意公司就

陈万东先生以现金认购公司本次向特定对象发行的A股股票事宜，与上述特定对象

签署《附条件生效的股份认购合同》（以下简称“合同”）。

一、合同的主要内容

（一）合同主体与签订时间

甲方：瑞晨环保

乙方：陈万东

（甲方、乙方以下合称为“双方”，单独称为“一方”）

签订时间：2025年5月9日

（二）认购方式

乙方以现金方式认购甲方发行的股份。

（三）认购价格

甲方本次向特定对象发行股票的定价基准日为公司第三届董事会第六会议决

议公告日。

本次向特定对象发行股票的价格为 17.68 元/股，发行价格不低于定价基准日

前 20 个交易日公司股票交易均价的 80%（定价基准日前 20 个交易日公司股票交

易均价＝定价基准日前 20 个交易日公司股票交易总额/定价基准日前 20 个交易日

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有

虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

公司股票交易总量）。

如公司股票在本次发行定价基准日至发行日期间发生派息、送股、资本公积金

转增股本等除权、除息事项，则本次向特定对象发行股票的发行价格将进行相应调

整，调整方式为：

假设调整前发行价格为 P0，每股送红股或资本公积金转增股本数为 N，每股

派息/现金分红为 D，调整后发行价格为 P1，则：

派息/现金分红：P1=P0-D

送股或转增股本：P1=P0/（1+N）

两项同时进行：P1=（P0-D）/（1+N）。

若国家法律、法规或其他规范性文件对向特定对象发行股票的定价原则等有

最新规定或监管意见，公司将按最新规定或监管意见进行相应调整。

（四）认购数量和金额

甲方本次向特定对象发行股票数量合计不超过 13,009,049 股（含本数），双方

同意，乙方认购甲方本次发行的全部股票。乙方拟认购不超过 13,009,049 股（含本

数）甲方股票，认购金额不超过人民币 23,000.00 万元（含本数），最终认购数量

和金额以经深交所审核通过并取得中国证监会同意注册的决定后，由甲方董事会

根据股东大会的授权，按照相关规定与本次发行的保荐机构（主承销商）协商确定。

若甲方在定价基准日至发行日期间发生派息、送股、资本公积金转增股本等除

权、除息事项，本次发行的股票数量将作出相应调整，调整后的发行数量按舍去末

尾小数点后的数值取整。

（五）支付时间及方式

在本次发行通过深交所审核通过，并经中国证监会同意注册后，乙方应按甲方

与保荐机构（主承销商）发出的缴款通知书规定的具体缴款期限将认购资金划入保

荐机构（主承销商）为本次发行所专门设立的账户。

（六）限售期

乙方认购的股份自本次发行结束之日起 36 个月内不得转让。本次乙方所取得

甲方发行的股份因甲方分配股票股利、资本公积金转增等形式所衍生取得的股份

亦应遵守上述股份锁定安排。法律、法规及规范性文件对限售期另有规定的，依其

规定。限售期届满后按中国证监会及深交所的有关规定执行。

（七）违约责任

若任何一方未能遵守或履行本合同项下约定的义务或责任、声明或保证，除双

方另有约定外，违约方须承担违约责任，包括但不限于继续履行、采取补救措施等。

如造成损失的，守约方有权要求违约方依法赔偿违约行为给守约方造成的损失。

本合同项下约定的向特定对象发行股票事宜如未获得甲方董事会或股东大会

批准或深交所审核通过或中国证监会同意注册或甲方根据其实际情况及相关法律

规定，认为本次发行已不能达到发行目的，而主动向深交所及/或中国证监会撤回

申请材料或终止发行的，不构成甲方违约，无需承担违约责任或任何民事赔偿责任。

（八）协议的生效

双方同意，本合同自甲方法定代表人或授权代表签字并加盖甲方公章及乙方

签字后成立，并于下列条件均得到满足之日起生效：

（1）甲方本次发行相关事项经甲方董事会及股东大会审议通过并形成有效决

议；

（2）甲方本次发行经深交所审核通过并获得中国证监会同意注册

二、备查文件

1、第三届董事会第六次会议决议；

2、第三届监事会第六次会议决议；

3、公司与陈万东先生签署的《附条件生效的股份认购合同》。

特此公告。

上海瑞晨环保科技股份有限公司董事会

2025 年 5 月 10 日